Primum eſt, poſſe ieſunij obligationem induci conſuetu-
dine. Hac enim, ſi approbatur à Superiori, vim legis habet
ex cap. Dilecti. De arbitrio, & ex lege, De quibus, cum aliquoſ ſequenti-
ff. De legibus.

Secundum eſt, poſſe ieſunum abrogari conſuetudine.
Nam haec habet quoque vim abrogandi legem humanam,
ex cap. Cum tanto, de conſuetudine. Et conſiſtatur, quia con-
ſuetudo abrogavit ieſunum Rogationum, quod præcipitur
in ca. Rogationes de conſecrati. diſtincti 3. Item ieſunum quartæ & ſextæ feria iam inde ab Apostolorum temporib. in præ-
ceptio poſitum (ut patet per citata à Bellarm. & Azor. in iſuſdem
libris ab illo in cap. 17. & ab hoc in cap. 15.) conſtat conſuetudine
abrogatum eſt, & arbitrio noſtro reliquum ex cap. De viſu
carum, de conſecrati diſtincti 3. iuncta gloſſa. Denique ieſu-
num aduentus; alias ſoſtum feruari in Eccleſia Romana, ex
cap. Conſilium de obſeruat. ieſuniorum; contraria conſue-
tudo iam ſuſtituit. De nonnullis vigiliis Apostolorum, idem
dici potest. Nam cum in omnibus ieſunare præceptum eſt,
exceptis vigiliis Apostolorum Philippi & Iacobi & Ioannis
Euangelisti ex eod. c. Conſilium, aliquarum ieſunum malicubi
conſuetudine ſublatum eſt.

Sed duo obiecta poſſunt. Vnum eſt, talem conſuetudinem
malam; vt poſt introductam ab hominibus guloſis contra
Ecclesiasticam regulam; ideoque cum rationabilis & iuſta
cenſeri nequeat, feruandam non eſt: ſicut nec feruanda
eſt lex irrationabilis & iniuſta. Alterum eſt, quod ſi homo
non excufetur quando primum peccat contra legem: ipsum
neque excufari quando perſuerat in peccando: quando-
quidem perſuerantia in præcepti præuanciōne, auget
non autem minuit peccatum: vnde ieſunum violantes, ſi
iniſio peccent, multo magis peccabant perſuerantes in ta-
li violatione: neque per eam excufabuntur à debito ieſu-
ni.

Priori autem respondendum eſt cum Medina in Cod. de ieſu-
nij quæſt. 8. quamvis conſuetudo ad inducendum obli-
gationem rationabilis & iuſta eſſe debeat, ſicut & lex, cui
aequiparatur; tamen ad tollendam prioris legis obligatio-
nem, non eſt opus vt ſit rationabilis; ſed ſatis eſt ſi per tan-
tum tempus inducta obſeruataque ſit, vt perueniat ad no-
titiā Superiorum: qui eam ſcientes, non contradicunt; et
iamſi commode, ſi veſtent, contradicere poſſent & præuanci-
catores punire: quod quia non faciunt, merito praſumuntur,
quod velint rigorem legis amouere. Quocirca illud quod
per ſe facit ad prioris legis amotionem, non iam eſt conſue-
tudo contraria, quam animus legislatoris tali conſuetudini
conſentiens: ex quo conſensu, non ex ſubditiorum arbitrio,
pendet obligatio legis: quandoquidem hæc alioqui nihil a
coſtituit.